bano baina ya haki na batili pale hujma
kubwa ilipofanywa na muungano wa ma-
jeshi ya Ulaya na kanisa dhidi ya ardhi
tukufu ya Jerusalem (Baitil maqdis) .
Baada ya uvamizi wa majeshi ya Ulaya na
kanisa chini ya bango lao la vita vya
msalaba(crusaders) Julai 15 mwaka 1099
M sawa na Shaaban 13 mwaka 492 H.
Waislamu hawakurudi nyuma na kukata
tamaa bali waliendelea na mapambano
dhidi ya watu wa msalaba kwa kipindi
kisichopunguwa miaka mia mbili(200)
kuikomboa ardhi tukufu ndani ya Pales-
tine kwa mihula saba (7) bila ya kukata
tamaa na hatimaye kupata ushindi dhidi
Wamongoli na watu wa msalaba kwa vip-
indi tofauti chini ya Majemadari kadhaa
wa kiislamu mwaka 1268 M.

https://www.facebook.com/Ata.abualrashtah Khilafah
Jarida la

WANASIASA WA KIISLAM WA HIZB UT-TAHRIR TANZANIAWAKIWA KATIKA AMALI MBALIMBALI

ZA KUUZINDUA UMMAH JUU YA KADHIA NYETI YA KUFANYA JUHUDI ZA KUREJESHA SERIKALI

YA KIISLAM, KHILAFAH. NI KATIKA KAMPENI MAALUM YA MWEZI WA RAJAB. MWEZI ULIO AN-

GUSHWA KHILAFAH, RAJAB 1342AH, MACHI 1924

jkhilafahtz@gmail.com

TA

ZANZIBAR

MWANZA

MTWARA

ZANZIBAR

TANGA